
    Portaria n. 117//2013 
 de 22 de março de 2013 
 

 
“Constitui Comissão da  Etapa Preparatória Municipal da 5ª 
Conferência Estadual das Cidades e dá outras provid ências ”  
 
VALDOMIRO BEVILAQUA, Prefeito Municipal de Marema, no uso das 
atribuições de seu cargo e em conformidade com o Art. 64, Inciso V, da Lei 
Orgânica Municipal, considerando o Decreto Federal n° 5.790 de 25 de 
maio de 2006, a Portaria n° 013/2012 de 30 de novembro de 2012, da 
Secretaria de Estado do Planejamento, nos termos da Resolução Normativa 
n° 14 de 06, de junho de 2012, do Ministério das Cidades, em consonância 
com o Decreto Municipal n° 063/2013 de 21 de março de 2013.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° Constituir a Comissão Preparatória para Etapa Preparatória 

Municipal da 5ª Conferência Estadual das Cidades, nos termos do art. 15 do Regimento 
Interno da 5ª Conferência Estadual das Cidades, para realização das atribuições do 
expresso no art. 20, do supra Regimento.  

 
Art. 2° A Comissão Preparatória Municipal será composta por 

representantes dos diversos segmentos da sociedade civil e Poder Público Municipal, como 
segue: 

 
I - gestores, administradores públicos e legislativos -  
Nome: Fabiano Vicelli 
Nome: Nereu Moro 
 
II – Sociedade Civil -  
Nome: Lairton Boin 
Nome: Dirceu Provenci 
Nome: Lidomar Ferrari 
Nome: Antonio Mascarello 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 

Gabinete do Prefeito em 21 de março de 2013. 
 
 

       VALDOMIRO BEVILAQUA     
                         Prefeito Municipal 

                       Registrado e publicado na data supra e local de costume. 
 
 
                                                             DAIANE PERCIO 
              Servidor Designado 

 
 


